[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07  »  03       2013   г.                             №64                               п. Матвеев Курган
О внесении изменений в постановление
Администрации Матвеево – Курганского

сельского поселения от 01.03.2010 года  № 27

«Об утверждении «Муниципальной долгосрочной
целевой Программы строительства, реконструкции,
проектирования и капитального ремонта объектов
водоснабжения по Матвеево - Курганскому сельскому
поселению, Матвеево-Курганского района, Ростовской
области в 2010-2012 годах»
В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.12.2009 года № 233 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и критериях оценки, и эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» и в целях создания экономических и   организационных     условий    для   эффективного использования  водных ресурсов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 01.03.2010 года № 27  «Об утверждении «Муниципальной долгосрочной целевой Программы строительства, реконструкции, проектирования и капитального ремонта объектов водоснабжения по Матвеево - Курганскому сельскому поселению, Матвеево-Курганского района, Ростовской области в 2010-2012 годах» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения

А.Е. Шищенко
                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского

 сельского поселения

                                                                                                                               от  07.03.  2013    г №  64

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Строительство, реконструкция, проектирование, содержание и капитальный ремонт объектов газоснабжения, водоснабжения и объектов теплоэнергетики в Матвеево - Курганском сельском поселении на 2010-2015годы»
Наименование Программы - Строительство, реконструкция, проектирование, содержание и капитальный ремонт объектов газоснабжения, водоснабжения и объектов теплоэнергетики в Матвеево - Курганском сельском поселении на 2010-2015 годы"
Основание для разработки

 Программы  -                               Постановление Администрации

      Матвеево-Курганского сельского поселения

      № 233 от 30.12.2009 года «О Порядке

                                                        принятия решения о разработке

                                                        долгосрочных  целевых программ,

                                                        их формирования и реализации, и критериях

                                    оценки эффективности реализации

                                    долгосрочных целевых программ».

Разработчик Программы   -       Администрация Матвеево-Курганского
                                                          сельского поселения.
Исполнитель программы -         Администрация Матвеево-Курганского

                                                          сельского поселения.

Цели и задачи Программы  -      Цели программы: Повышение
                                                          надежности водопроводных
                                                          сетей, повышение качества оказываемых

                                                          услуг по газоснабжению, водоснабжению,

                                                          теплоэнергетике повышение

                                                          экономической эффективности, повышение

                                                          экологической безопасности
                                                          Задачи программы:     Развитие системы

                                                           газоснабжения, водоснабжения,

        теплоэнергетики увеличение пропускной

                                                           способности, снижение аварийности и

                                                           производственных потерь.
Сроки реализации Программы  -  2010 – 2015 годы.
Основное направление

Программы                                   - Модернизация систем газоснабжения,

                                                           водоснабжения и теплоэнергетики

                                                           сельского поселения.

Объемы и источники

финансирования Программы  -

                                                         Финансирование Программы

                                                         осуществляется:

1) за счет средств  областного бюджета в

                                                         размере:
      В 2010 году –      2239,0 тыс. руб.

      В 2011 году -
     0,0 тыс. руб.
                                                         В 2012 году  -     0,0 тыс. руб.

                                                         В 2013 году -      3480,2 тыс. руб.

                                                         В 2014 году -      1816,5 тыс. руб.

      В 2015 году -      0,0 тыс. руб.

                                                         2) за счет доли софинансирования

                                                         из местного бюджета:

       В 2010 году –   410,7 тыс. руб.

       В 2011 году -    0,0 тыс. руб.
                                                          В 2012 году  -    0,0 тыс. руб.

                                                          В 2013 году -     210,5 тыс. руб.

                                                          В 2014 году -     0,0 тыс. руб.

       В 2015 году -      0,0 тыс. руб.

       3) Собственные средства

        В 2010 году – 940,5 тыс.руб.

        В 2011 году – 1057,7 тыс. руб.

        В 2012 году – 1421,7 тыс. руб.

        В 2013 году – 1375,9 тыс. руб.

        В 2014 году – 1305,4 тыс. руб.

        В 2015 году -  1370,9 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы                              -   Повышение надежности (бесперебойности)

                                                        оказываемых услуг,  снижение потерь

                                                        холодной воды за счет снижения

                                                        аварийности на водопроводных сетях,

                                                        повышение качества предоставляемых услуг

                                                        и улучшении экологической ситуации.
Контроль за реализацией                                                                                  Программы   -                               Контроль за реализацией Программы
                                                         осуществляется Администрацией
                                                         Матвеево-Курганского сельского поселения.

                                                                                                                                            Приложение № 2

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского

 сельского поселения

от   07.03. 2013   г №64

	тыс.руб.

	№
	Наименование объекта
	Общая стоимость
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Собственные затраты

	2010 год

	1
	Выборочный капитальный ремонт водопроводов и скважин
	2649,7
	2239
	410,7

	Итого
	2649,7
	2239
	410,7

	2011 год

	1
	Выборочный капитальный ремонт водопроводных сетей

	347

	2
	Снабжение питьевой водой

	130,0

	3
	Охрана и порядок средствами тревожной сигнализации

	185,7

	4
	Техническое обслуживание газопроводов

	57,0

	5
	ПСД скважина

	100,0

	6
	Ремонт трансформатора

	143,0

	7
	Приобретение автомобиля

	95,0

	Итого

	1057,7

	2012 год

	1
	Выборочный капитальный ремонт

	1002,5

	2
	Снабжение питьевой водой

	149,1

	3
	Охрана насосные станции

	100,0

	4
	Техническое обслуживание газопроводов

	77,0

	5
	Госэкспертиза скважины

	93,1

	Итого

	1421,7

	2013 год

	1
	Разработка ПСД
	1060,5
	1000,0
	60,5

	2
	Строительство скважины х. Дараганов
	2630,2
	2480,2
	150,0

	3
	Выборочный капитальный ремонт водопроводов

	1140,9

	4
	Снабжение питьевой водой

	150,0

	5
	Техническое обслуживание газопроводов

	85,0

	Итого
	3690,7
	 3480,2
	 210,5
	1375,9

	2014 год

	1
	Выборочный капитальный ремонт водопроводов

	739,9

	2
	Снабжение питьевой водой

	158,6

	3
	Охрана

	100,0

	4
	Техническое обслуживание газопроводов

	100,0

	5
	Прочее

	206,9

	6

	1816,5

	Итого

	1816,5

	1305,4

	2015 год

	1
	Выборочный капитальный ремонт водопроводов

	777,0

	2
	Снабжение питьевой водой

	166,5

	3
	Охрана

	120,0

	4
	Техническое обслуживание газопроводов

	100,0

	5
	Прочее

	207,4

	Итого

	1370,9